
в
&=$
542.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 04.0%. 2о&/ № «О

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля-
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно-
дарскогокрая от 30 января 2024г. (протокол № 5) приказываю:

1. Установить с 30 января 2024 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю-
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установитьс 30 января 2024 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю-
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа-
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа-
гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4
к настоящему приказу.

5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме-
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края ВИрз://лиипобг.Кгазподаг.ги.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

7. Приказ вступаетв силу со дня его подписания.

Министр 2 ”” ЕВ. Воробьева



СПИСОК

Приложение1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от х8.0%. ком № 495"

педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия,имя, отчество Должность Место работы
1 @ 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Асилбекян воспитатель МАДОУ д/с №7 «Колокольчик»

Ирина Анатольевна
2 Василенко учитель МБОУ СОШ №8

Нила Иосифовна им.В.И. Хряева
3 |Иевлева учитель МБОУ СОШ №9

Елена Александровна им. А.Я. Ломакина
4 Чивилина воспитатель МАДОУд/с №7 «Колокольчик»

Любовь Александровна
МОгород Армавир
5 |Боровко учитель МАОУ СОШ №25

Вадим Игоревич
6 |Вязкова учитель МАОУ СОШ №7

Олеся Михайловна им. Г.К. Жукова
7 Кулиш учитель МБОУ СОШ №8

Бэла Элгуджаевна
8 Лобанова воспитатель МБДОУ №54

Ирина Константиновна
9 |Лобова учитель МБОУ СОШ №19

Марина Викторовна
10 |Чабанова учитель МАОУ СОШ №25

Диана Рафаэловна
МО город-курорт Геленджик
11 |Красушкина учитель МАОУ СОШ №12

Анна Викторовна им. Маршала Жукова
12 |Обухова воспитатель МБДОУ «ЦРР-д/с № 2

Елена Владиславовна «Светлячок»
13 |Полякова учитель МАОУ СОШ №8

Вера Вячеславовна им. Ц.Л. Куникова
14 |Рецер учитель МБОУ ООШ №9

Наталья Евгеньевна им. Г.Х. Миннибаева
15 |Соболь учитель МАОУ СОШ №12

Вероника Викторовна им. Маршала Жукова



п
1 2 3 4

210 |Донченко инструктор по МБДОУдетский сад
Анна Владимировна физической культуре комбинированного вида №1

211 |Середа учитель МБОУ ООШ №16
Валерия Александровна

МО Усть-Лабинский район
212 |Осипян учитель МБОУ СОШ №20

Ирина Николаевна
213 |Черникова учитель МБОУ СОШ №11

Людмила Вячеславовна
МО Щербиновский район
214 Горячева учитель МБОУ СОШ №12

Наталья Александровна им. И.Г. Остапенкос. Глафировка
215 |Логвиненко тренер- МБУ ДО СШ «Лидер»

Алексей Сергеевич преподаватель ст-цы Старощербиновской
Образовательные организации профессионального образования
216 Багринцев преподаватель ЧУ ПОО «АКУСИТ»

Сергей Андреевич
217 |Хуснутдинова преподаватель ГБПОУ КК КИСТ

Елена Николаевна
218 Шульга преподаватель ГБПОУКК ГТТ

Кирилл Сергеевич
219 Шум преподаватель ЧУ ПОО КТУИС

Виктория Александровна
Образовательные организации сп ециального (коррекционного) образования
220 Ерж учитель-логопед ГКОУ школа-интернат №1

Елена Владимировна г. Ейска
221 Калиниченко воспитатель ГКОУ школа-интернат №1

Наталья Ивановна г. Ейска
222 Фишер учитель ГБОУ школа-интернат № 7

Дарья Анатольевна ст-цы Казанской
223 |Дзёма учитель ГКОУ школа-интернат

Наталия Юриевна ст-цы Полтавской
224 |Уницаева учитель ГКОУ школа-интернат

Нина Ивановна с. Воронцовка
225 |Конова учитель ГКОУ школа-интернат

Елена Ивановна ст-цы Полтавской
226 |Ковальская учитель ГБОУ школа №59 г. Краснодара

Галина Шерипбаевна
227 |Чернышенко учитель ГБОУ школа №59 г. Краснодара

Юлия Владимировна
228 |Киселёв учитель ГБОУ школа №59 г. Краснодара

Валентин Георгиевич

Образовательные организации, подведомственные министерству образования,науки и
молодежной политики Краснодарского края
229 |Кибенко концертмейстер ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

Елена Владимировна
230 |Николаева педагог-психолог ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

Юлия Евгеньевна



12| 2 3 4
Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранения
Краснодарского края
231 |Ивенская преподаватель Филиал ГБПОУ «Ейский

Татьяна Александровна медицинский колледж»в с. Агой
Туапсинского района

232 |Якимина преподаватель ККБМК
Вилена Андреевна

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры
Краснодарского края
233 Белоусова концертмейстер МБУ ДО ДШИ

Рузана Владимировна им. Г.Ф. Пономаренко
г. Славянска-на-Кубани

234 |Васильченко преподаватель МБУДО ДШИст. Ивановской
Ирина Геннадьевна МО Красноармейский район

235 |Герасимова концертмейстер МБУДО ДМШг. Тимашевска
Ирина Александровна

236 |Клименков преподаватель МБУ ДО ДШИ №4Николай Анатольевич
237 |Коваленко преподаватель МБУДО ДШИ

Валентина Григорьевна им. Н.В. Сергиенко
п. Октябрьского

238 |Лесникова преподаватель МБУ ДО ДШИг. Гулькевичи
Оксана Петровна

239 Литвинова преподаватель ДШИим.Г.Ф. Пономаренко
Светлана Вилениевна

240 |Маликова преподаватель МБУ ДО ДШИ
Ирина Ивановна ст-цы Крыловской

241 |Миненко преподаватель МБУ ДО ДШИ
Марина Викторовна ст-цы Крыловской

242 Полякова преподаватель МБУДО ДШИ
Елена Владимировна ст. Старомышастовской

МО Динской район
243 |Рылова преподаватель МБУДО ДШИ

Татьяна Васильевна ст. Старомышастовской
МО Динской район

244 |Сабанцева преподаватель МАУДО «Каневская РШИ»
Нина Иосифовна

245 |Снигур преподаватель МАУДО«Каневская РШИ»
Лидия Владимировна

246 |Сопко преподаватель МБУ ДО ДШИ
Людмила Васильевна ст-цы Крыловской

247 |Чмелёва преподаватель МБУДО ДШИг. Темрюка
Елена Владимировна

Начальник управления общего образования ели Е.В. Мясищева


